
                                  

 

 

 

Deliberazione n. 537 

Adottata dal Direttore Generale in data 22.05.2023 

 

OGGETTO: conferimento incarico a tempo determinato per dirigente medico disciplina neurologia per Progetto 

Malattie Croniche non Trasmissibili (MCnT) ad alto impatto sui sistemi sanitari e socio - assistenziali con codice 

progetto PNRR-MAD-2022-12375694, dal titolo DREAMER -IsolateD REM sleep without Atonia as a risk factor for 

REM sleep behavior disordER. Constitution of a cohort for a long-term prospective follow-up study. 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Chiara Seazzu 

Coadiuvata da 

Direttore Amministrativo Dott. Antonio Tognotti 

Direttore Sanitario Dott. Giancarlo Angioni 

Su proposta della SC Servizio del Personale 

Premesso  -che il Ministero della Salute ha stipulato una convenzione con il soggetto attuatore/beneficiario Associazione 

Oasi Maria S.S. Troina per il progetto Malattie Croniche non Trasmissibili (MCnT) ad alto impatto sui sistemi 

sanitari e socio-assistenziali con codice progetto PNRR-MAD-2022-12375694, dal titolo DREAMER - IsolateD 

REM sleep without Atonia as a risk factor for REM sleep behavior disordER. Constitution of a cohort for a 

longterm prospective follow-up study, nell’ambito della realizzazione degli obiettivi previsti dal PNRR, 

Missione 6 – Componente 2 – Investimento 2.1, facente parte integrante e sostanziale dell’anzidetta 

convenzione;  

 -che, per l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari, partecipa al progetto il Centro di Ricerca Disturbi del 

Sonno – S.C. Neurologia ed il Principal Research Collaborator del progetto CUP G23C21001790007 è la Prof.ssa 

Monica Maria Francesca Puligheddu, Unità Operativa 2 – CUP Master J73C22000630007; 

Dato atto che nel Piano finanziario e di sviluppo scientifico del Progetto in argomento, approvato dal Ministero della 

Salute, si è provveduto all’individuazione della dott.ssa Elisa Casaglia quale Ricercatore aggiunto (under 40) 

da reclutare per lo svolgimento di prestazioni professionali finalizzate al raggiungimento degli obiettivi del 

Progetto in qualità di Dirigente medico disciplina neurologia; 

Vista -la comunicazione del Servizio Bilancio, agli atti del Servizio del Personale, che attesta la disponibilità 

finanziaria sui fondi del Progetto in argomento; 

 -la comunicazione della Prof.ssa Monica Puligheddu, in qualità di Principal Research Collaborator del progetto 

in argomento, in cui specifica che, preso atto dell’importo stanziato per l’incarico in oggetto, il contratto a 

tempo determinato per Dirigente medico dovrà essere stipulato con regime orario part time al 50%; 

Dato atto che l’attivazione dell’incarico in argomento non comporterà alcun onere aggiuntivo per quest’Azienda; 

Ritenuto di dover procedere al conferimento di un incarico a tempo determinato per Dirigente medico disciplina 

neurologia alla dott.ssa Elisa Casaglia per lo svolgimento delle attività di cui al Progetto DREAMER - IsolateD 

REM sleep without Atonia as a risk factor for REM sleep behavior disordER. Constitution of a cohort for a 

longterm prospective follow-up study in Corso di svolgimento presso il Centro di Ricerca Disturbi del Sonno – 

S.C. Neurologia di quest’Azienda; 

Rilevato  che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla 

normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla 

Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in 

relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge n. 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

DELIBERA 



                                  

 

 

 

Deliberazione n. 537 

Adottata dal Direttore Generale in data 22.05.2023 

Per i motivi esposti in premessa: 

- di autorizzare il conferimento dell’incarico, a tempo determinato e in regime orario part time al 50%, per Dirigente 

medico disciplina neurologia alla dott.ssa Elisa Casaglia per lo svolgimento delle attività di cui al Progetto DREAMER - 

IsolateD REM sleep without Atonia as a risk factor for REM sleep behavior disordER. Constitution of a cohort for a longterm 

prospective follow-up study in Corso di svolgimento presso il Centro di Ricerca Disturbi del Sonno – S.C. Neurologia di 

quest’Azienda; 

- di dare mandato al Servizio del Personale per gli adempimenti di competenza. 

Il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, 

con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non 

sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge n. 190 

del 06/11/2012 e norme collegate 

 

Il Direttore Amministrativo                 Il Direttore Sanitario 

   Dott. Antonio Tognotti             Dott. Giancarlo Angioni 

 

     F.to                  F.to 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Chiara Seazzu 

F.to 

 

Il Direttore della S.S.D. Affari Generali 

certifica che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari a partire dal 23.05.2023 resterà in 

pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata porta a disposizione per la consultazione 

 

S.C. Servizio del Personale – Direttore: Dott.ssa Maria Luisa Mastino  F.to 

Estensore: Dott. S.R. 

 

 


